



Do natychmiastowej publikacji: 2.06.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PLANY BUDOWY WARTEGO 21 MLN USD  
OŚRODKA BROWN SWAN RESORT NAD JEZIOREM SCHROON W HRABSTWIE  
ESSEX**

*Projekt uzyskał dotację w wysokości 4,1 mln USD w ramach Inicjatywy  
rewitalizacji północnej części stanu regionu North Country*

*Inwestycja wpisuje się w regionalną strategię wspierania infrastruktury  
noclegowej i turystycznej*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że SpringCity Development Group, spółka zależna Bonacio Construction, Inc, planuje zainwestować prawie 21 mln USD w wykupienie, renowację i rewitalizację byłego ośrodka Brown Swan Club nad brzegiem jeziora Schroon w mieście Schroon w hrabstwie Essex. Wzniesione w 1917 r. budynki zostaną przekształcone w Brown Swan Resort, nowoczesny ośrodek w górach Adirondack, w którym znajdzie się 121 pokoi gościnnych, w tym 69 pokoi standardowych, 25 apartamentów, 9 sezonowych domków letniskowych, 8 większych domków i 10 miejsc do biwakowania. W ośrodku przewidziano również miejsce na światowej klasy restaurację o powierzchni 10 000 stóp kwadratowych oraz liczne udogodnienia dla gości we wnętrzach i na świeżym powietrzu, takie jak minigolf, wielofunkcyjne boiska sportowe oraz kąpieliska dla gości z przystaniami i pomostem.

„W miarę odbudowywania naszej gospodarki po pandemii powinniśmy promować turystykę w każdym zakątku stanu Nowy Jork, aby pobudzić wzrost gospodarczy” – **powiedziała gubernator Hochul.** „Jestem dumna, że mogę wesprzeć budowę ośrodka Brown Swan Resort nad jeziorem Schroon, który będzie przyciągać do Adirondack ludzi z całego świata. Tego rodzaju projekty wysyłają wyraźny sygnał: stan Nowy Jork jest znowu otwarty i serdecznie zaprasza gości”.

SpringCity Development wspólnie z Sonnym i Julie Bonacio oraz Andrea Crisafulli i Alanem Ayersem zamierza nabyć i wyremontować obiekt Brown Swan Club, który ostatnio służył jako ośrodek noclegowy organizacji Word of Life. Bieżącą działalnością ośrodka zajmie się Hay Creek Hotels, operator hoteli znany z niepowtarzalnych, bogato zdobionych, autentycznych i inspirowanych lokalnie obiektów w 32 miejscach na terenie Stanów Zjednoczonych.

**Sonny Bonacio, prezes Bonacio Construction Inc., powiedział:** „To miejsce to prawdziwa perełka. Mimo że obiekt wymaga gruntownej przebudowy i modernizacji, jego lokalizacja jest niezaprzeczalnym atutem. Od dłuższego czasu szukaliśmy możliwości realizacji takiego projektu w tej okolicy, więc kiedy pojawiła się taka możliwość, natychmiast z niej skorzystaliśmy! Cieszymy się, że będziemy mogli urzeczywistnić naszą wspólną wizję wraz z Andrea i Alanem oraz zespołem Hay Creek”.

**Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała:** „Przebudowa tego kultowego ośrodka to wspaniała wiadomość dla mieszkańców i gości Schroon Lake, oznaczająca wsparcie lokalnej i regionalnej gospodarki turystycznej. Rewitalizacja Brown Swan Resort pomoże w realizacji planów rozwoju turystyki w regionie, wykorzystując naturalne piękno jeziora i zachęcając gości do odkrywania i poznawania okolicznych miejscowości”.

Inwestycja stanowa w rewitalizację ośrodka Brown Swan wpisuje się w pakiet naprawczy gubernator Hochul „Przywróćmy turystykę, przywróćmy miejsca pracy” (Bring Back Tourism, Bring Back Jobs) o wartości 450 mln USD, mający na celu wsparcie najbardziej poszkodowanych pracowników sektora turystycznego w stanie Nowy Jork, ożywienie stanowej branży turystycznej oraz pomoc firmom założonym tuż przed pandemią lub w jej trakcie. Ta kompleksowa strategia ma na celu wsparcie bezrobotnych pracowników i firm borykających się z problemami w niezwykle ważnym sektorze turystyki i hotelarstwa, który przed pandemią był trzecią co do wielkości gałęzią gospodarki stanu Nowy Jork. Ponadto Rada Rozwoju Gospodarczego Regionu North Country (North Country Economic Development Council, NCREDC) prowadzi działania w kierunku rozbudowy bazy noclegowej i inwestycji w infrastrukturę turystyczną w regionach Tysiąca Wysp i Adirondack w celu wsparcia lokalnej branży hotelarskiej. Góry Adirondack są znane ze swojego naturalnego piękna, możliwości rekreacji na świeżym powietrzu, historii i atrakcji dla rodzin. Wspierając projekty mające na celu zwiększenie liczby miejsc noclegowych, inwestycje stanu Nowy Jork uzupełniają regionalne inicjatywy turystyczne i zachęcają turystów do odwiedzania mniejszych miejscowości w regionie, takich jak Schroon Lake.

Przebudowa ośrodka Brown Swan Resort, wsparta dotacją w wysokości 4,1 mln USD w ramach Inicjatywy rewitalizacji północnej części stanu (Upstate Revitalization Initiative), pozwoli na stworzenie 26 miejsc pracy na pełny etat oraz 7 stanowisk sezonowych. Ponadto projekt jest zgodny z regionalnymi strategiami tworzenia przyjaznych przestrzeni i rozwoju kadry pracowniczej, skupiając wokół siebie społeczność lokalną, eksponując regionalne dziedzictwo i architekturę oraz tworząc przystępne możliwości zatrudnienia dla mieszkańców.

**Współprzewodniczący Rady Rozwoju Gospodarczego Regionu North Country, James McKenna, powiedział:** „Przebudowa ośrodka Brown Swan Resort jest projektem z ogromnym potencjałem. Bliskość drogi Adirondack Northway (187) w połączeniu z urokiem miasteczka Schroon Lake i możliwościami rekreacji na świeżym powietrzu w Parku Adirondack pomoże stworzyć nowy całoroczny ośrodek, który będzie napędzać wzrost gospodarczy i przyczyni się do powstania nowych miejsc pracy. Projekt ten dobrze wpisuje się w plan NCBR i z niecierpliwością czekamy na jego realizację”.

**Senator stanowy Daniel Stec powiedział:** „Przekształcenie obiektu Brown Swan Club w ośrodek wypoczynkowy to dobra wiadomość dla mieszkańców Schroon Lake i okolicznych miejscowości. Dotacja w wysokości 4,1 mln USD z funduszu Inicjatywy rewitalizacji północnej części stanu będzie miała kluczowe znaczenie dla stworzenia dobrze płatnych miejsc pracy i pomoże przekształcić pobliskie tereny w prawdziwą atrakcję turystyczną, stymulując rozwój lokalnej gospodarki”.

**Członek Zgromadzenia Matthew Simpson powiedział:** „Cieszę się, że obiekt Brown Swan Club otrzyma nowe życie, a ponieważ w przedsięwzięciu uczestniczy rodzina Bonacio, jestem pewien, że renowacja i przebudowa zostaną przeprowadzone prawidłowo. Sam pochodzę z Brant Lake i wiem, że mieszkańcy Schroon Lake to naprawdę wspaniali sąsiedzi, którzy powitają ten projekt z otwartymi ramionami i zgoda się na gorące przyjęcie rodzinie Bonacio, sieci Hay Creek Hotels oraz niezliczonym gościom, którzy pojawią się w okolicy. Dziękuję gubernator Hochul i Radzie Rozwoju Gospodarczego Regionu North Country za dostrzeżenie potencjału tego projektu oraz za wiarę w długoterminową zdolność okolicznej społeczności do wspierania ośrodka Brown Swan Resort, a także za umożliwienie wszystkim zaangażowanym stronom zaprezentowania wspaniałych korzyści, jakie partnerstwo publiczno-prywatne może przynieść społecznościom lokalnym w regionie North Country i w całym stanie”.

**Sekretarz Rady Miasta Schroon, Meg Wood, powiedziała:** „Schroon Lake od dawna cieszy się opinią spokojnego, rodzinnego miejsca, w którym turyści przez cały sezon mogą wypoczywać i zwiedzać Park Adirondack. Stary ośrodek Brown Swan Club cechował się rustykalną elegancją XIX-wiecznych hoteli budowanych nad jeziorami aż do połowy XX wieku. Mieszkańcy Schroon cieszą się, że historia i charakter naszego miasta oraz regionu Adirondack staną się częścią tego projektu”.

### **Informacje na temat Empire State Development**

Empire State Development (ESD) jest główną agencją rozwoju gospodarczego w stanie Nowy Jork. Misją ESD jest promowanie dynamicznej i rozwijającej się gospodarki, zachęcanie do tworzenia nowych miejsc pracy i możliwości gospodarczych, zwiększanie dochodów stanu i jego gmin oraz wkład w rozwój stabilnych i zróżnicowanych gospodarek lokalnych. Dzięki wykorzystaniu pożyczek, dotacji, ulg podatkowych i innych form pomocy finansowej, ESD dąży do zwiększenia inwestycji i rozwoju prywatnych przedsiębiorstw, aby pobudzić tworzenie miejsc pracy i wspierać dobrze prosperujące społeczności w całym stanie Nowy Jork. ESD jest również główną agencją administracyjną nadzorującą Regionalne Rady Rozwoju Gospodarczego Stanu Nowy Jork (New York State Regional Economic Development Councils) oraz zajmującą się promocją „I LOVE NY”, kultowej marki turystycznej stanu. Więcej informacji na temat Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego i Empire State Development można znaleźć na stronie [www.regionalcouncils.ny.gov](http://www.regionalcouncils.ny.gov) i [www.esd.ny.gov](http://www.esd.ny.gov).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)